Maria turbata est in sermone Angeli, & cogitabat, qualis esset ista salutatio. *Lucæ I.*

Theoria XVIII.

Admoneo te ô virgo sacratissima illius profundiſſimæ humilitatis tuae, qua ad Angeli salutationem, qua ad laudis tuae præconium, virginali verecūdia Turbatur, fuisti turbata. Gloriosa quidem dicitur sūnt de te, cuitas Dei. Salutaris ab Angelo, gratia plena prædicaris, mater Dei expeteris, humani generis ad redemptions cooperatrix ascisseris. At nihil te horum elevar, sed voliter de te fentiens, omnium te adeò arbitraris indignam, vt etiam quod ejusmodi quippiam de te di-

catur, verecundia turberis. O sancta & admiranda humilitas, ad quam se merito inclinat celstudo cœlestis, quæ cum Deo & cognita, & maximè sis accepta, te ipsam tantum lates. Sed quid de ceteris virtutibus tuis ô Domina dicam? Certatum haec circa hanc tui salutationem erumpunt, & velis nolis tu, se nobis produnt, te commendant, nosq; ad tui veneracionem iuxta ac imitationem inuitant. Parat se fides ad assensum, charitas etiam desiderat ut mater fias omnipotentis, & salus, te consentiente, omnibus comparetur. Sed trepidat humilitas, verecundia turbatur, tante honore indignam, tanto officio imparem se æstimans. Sic pudicitia quoque immarcessibilis virginitatis vigilantisima custos metuit, (vtpotè lilyum cœleste) ne candoris aut odoris sui faciat iastruram. Postremò, pro omnibus verbum faciens, prudentia incomparabilis sciscitur: *Quomodo, inquietas, siet istud, quoniam virum non cognosco?*

Pro propria vilitatis cognitione, Precatio.

Eia beatissima Virgo, desiderabilissima, & quam post Deum amare cupit anima mea. Eia potentissima ad impetrandum, cui nihil negatur: Impetra mihi illuminationem cordis mei, ad verè cognoscendam & detestandam omnem prauitatem, vilitatem, & nihileitatem meam: ut ex animo meipsum despiciam, odiam, & ab omnibus despici, confundi, conculcari, & vilissimus reputari cupiam, & absq; illa perturbatione sustineam, & diligam. O mater piissima impetra mihi profundissimam humilitatem: obsecro te per omnem cordis tui pietatem, impetra mihi perfectam paupertatem spiritus, qua me ipsum, & omnia extra Deum cœtemnam, illi soli placere cupiam, illi soli placere gestiam. Ah misericordissime Iesu, audi quæso & exaudi me per humilitatem matris tuae. Amen.

Verbum caro factum est, & habitauit in nobis. Ioannis I.

Theoria XIX.

19.
Concipit.

Gaudemus in beatissima omnium, dulcis, mitis & amabilis. Nihil est quod timeas, nihil unde turberis. Placet Deo tua humilitas, placet verecundia, placent virginitas, prudentia, fides, charitas, placent omnia: nec unquam in te fuit quod displiceret. Progrediatur obedientia ad consensem. Nullius virtutis patieris dispendium: quin etiam sanctitatis gradu excellentiori omnia Deo consecrabuntur. Plura & maiora à Deo recipies, tantum abest ut aliquid amittas. Humillima exaltaberis, quod supremæ gloriæ est, in Dei matrem. Maius aliquid ribi Deus ipse prestare non posset. Verecunda mater es, sed erit tempus, quando omnibus quoq; creaturis imperatrix constitueris. Pudicitiam quam tantoper obseruare contendis, Angelica purior em tenebis, nec tamen secunditas aberit. Paries enim, at virgo. Nec vixunque, aut vulgariter cuiuspiam mater es futura, sed altissimi. Nam quod nascetur ex te sanctum, vocabitur filius Dei. Spiritus enim sanctus superueniet in te, & virtus altissimi obumbrabit tibi.

O felicissima mulierum, o dignissima & ab æterno electa, o piissima & deuotissima virgo, quam ardens iunis illico desiderijs haec audiens, Dei promissa affectabas impleri: quam humillima cordis inclinatione consentiens dicebas: *Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.* O templum Dei sanctissimum, quanta tum exultatio spiritus tui per omnia etiam corporis membra diffusa est! O quantitate in Deum mens tua, dulcedine absorpta est, quando castissimum vteri tui thalamum Deus ipse, qui te creauit, ingressus est! O quid in corde tuo sensisti? O quid iactefas-

te factum est? O quam digna subito effecta es, quando intra castissima viscera Deus receptor semetipsum exinaniendo factus homo est? O sancta & immaculata virginitas, quibus laudibus efferenda sis, nescio: quia quem cœli capere non possunt, tuo nunc continges gremio.

Pro se in Dei beneplacitum oblatione, Precatio.

Domine Deus meus, quid est hoc quod fecisti? Quantum te propter me humiliasti, uterum virginis ingrediens, & nostrâ infirmitatem assumens? Quid pro illâ charitate tibi rependam, aut quas pro tanto beneficio gratias agam? Eia offero meipsum totum tibi. En omnia corporis mei membra, omnes vires & medullas animæ meæ. Accipe ea quæ omnia, & posside iuxta beneplacitum tuum. Converte & expende omnia in laudem, in honorum & beneplacitura tuum. Omnia tibi seruant, omnia tibi placeant. Ex omnibus te laudem & magnificem, ex omnibus te diligam, qui es amabilis super omnia, dulcissime Domine Iesu Christe.

Qui creauit me, requieuit in tabernaculo meo. Ecclesiast. XXIV.

Theoria XX.

O Benedicta Dei mater intacta, mediatrix nostra & reconciliatrix post Chri-
stum efficacissima. O salutis humanae exordium, via gratiæ, mater totius mi-
sericordiæ, vas cœlestis gratiæ, radix sancta, ex qua germe viuiscum nostræ
redemptionis est ortum, Dei templum, & arca in qua diuinitas (quæ nullo cœcludi-
tur loco) ad tempus manet abscondita; elibanus cœlestis, in quo panis Angelorum,
panis qui de cœlo descendit, coquitur.

Admoneo te nunc & benedicta inter mulieres, illius gaudij, illiusq; consolatio-
nis, quibus nouem his mensibus exultabat spiritus tuus in Deo salutari tuo, quod
fine labore sub virgineo corde in vtero portasti. Admoneo te grandis huius my-
sterii diuinæ incarnationis, qua Deus ipse factus est homo. Admoneo te admirabi-
lis fecundationis tux, qua tu permanens virgo, facta es mater.

Pro fidelitate & amore, ad Deimarem, Precatio.

Per hæc omnia obsecro te & suauissima Domina, virgo singularis, mater ad-
mirabilis, ut mihi peculiariter te dones in matræ, me adoptes in filium. Om-
nium es mater generalis: quippe quæ mundo genuisti vitam & salutem, per
quam factum est, ut Christum scilicet Dei filium in carne vocemus fratrem: sed ego te
opto, cupio, & voris omnibus precor, ut eo magis digneris mihi mater esse singu-
laris, quanto ego cura materna tua magis indignus sum. Suscipias me in amorem
tuum, & in gratiam tuam: ita tecum agas, talem me facias, qui gratia & amore
tuo dignus habear, & qui secundum pudicissimi cordis tui beneplacitum tibi &
filio tuo sim acceptissimus. O dulcissima Domina, vulnera, accende, reple cor
meum amore tui castissimo, ardorisissimo, fidelissimo, charitatem perfectissimam
ad Deum & proximum. Portem te semper in corde meo, simq; semper acindelebi-
liter scriptus in corde tuo. Exaudi me Domina, potes enim hæc: quia quicquid à fi-
lio vis, imperrabis. Amen.

Exurgens Maria abiit in montana cum festinatione in ciuitatem Iudeæ, & intravit in domum Zachariae, & salutauit Elizabeth. Et factum est
ut audiuist salutationem Matiae Elizabeth, exultauit infans in vtero
eius. *Lucæ I.*

Ad montana.

Ez. **O** Dei mater, Domina mea dulcissima virgo Maria, quanta est virginis cordis cui humilitas, quæ cùm Dei esses mater, quasi teipsum nesciens, non dedignata es teipsum humiliare, ac sterili cognata tuæ in ancillam offerre. Siquidem montana transiens festina, ut potè quæ in publico esse, aut ab hominibus palâ videri horrebas, ad cognatam Elizabeth properasti. Quia, per te humillime salutata, mox in eius utero infans exultauit, & regi suo, quem tu quoque in utero habebas, honorem deferre gestiens, sese erexit. O virgo plus quam Angelica, in cuius labijs tanta gratia diffusa est, ut ad vocem salutationis tuæ Ioannes in utero sanctificatus, Domini sui & sentiret, & exultando gratularetur adesse aduentum: Elizabeth quoque sancta Spiritu sancto repleretur ac prophetaret, teipsum ad iubilationis ac gratiarum actionis illud canticum: *Magnificat &c.* deuotissimum invitaret. O quale tunc gaudium fuit in domo Zachariæ, quanta puritas iubilantium, quanta sanctitas commorantium: ubi prophetæ mater cum matre salvatoris, sacra miscent colloquia, ubi maior seruit minori, ubi tu creaturarum omnium sanctissima gestans illum in utero, quem cœli tremunt & Angeli, quem omnis adorat Potestas, profundissima humilitate ad seruendum seni mulieri te deijscebas, atque domum hanc, ut orbem solis radius, tua præsentia illustrabas. Sed & hoc o dignissima sceminarum, quanto est præcocio extollendum, quod sub corde tuo nouem mensibus intra te Deum portans, miris, ineffabilibus, & quotidie nouis consolationibus replebaris?

Pro simplicitate & puritate cordis, Preacio.

O Utinam cor mundum & castum, cor purum & simplex à Domino mihi imponeres, quod sua Deus gratia implete, à terrenis ad montana, hoc est, cœlestia sustollat, sibi iuxta beneplacitum suum habitationem in illo iugem constituant, meq; pro omni voluntate sua in gloriam suam totum & conuertat, & posse deat. Amen.

Joseph cum esset vir iustus, & nollet eam traducere, cogitauit occultere dimittere eam. Matthæi I.

Theoria XXII.

22.
Fauci.

O Domina reuerendissima, virgo Maria, non sine timore, non sine compunctione fuit cor tuum, quod virginem Joseph sponsum tuum in spiritu, cognoscens anxiū & turbatum. Quippe qui uterum tuum videns tumescere, quid cogitaret, quid ageret ignorabat. De pudicissima integritate tua suspicari non finebat illum perspicua sanctitas tua, conceptum negare prohibebat tumentis uteri imprægnatio manifesta, aliquid inde tibi loqui non finebat honestissima verecundia tua. Quare, quo se vir iustus verteret, quomodo famam tuam non traduceret, item ne quoque erraret, ne illicitum quid tentaret, ne denique aliquid non diffusus tam probareret, in ambiguo habebat. O virgo admirabilis & prudentissima. O puella misericordia & verecunda, cur non revelas mysterium: cur à timore non leuis castissimum sponsum? Nempè excusare nolebas, ne te laudares. Nolebas quoq; Dei areanum reuelando, autorem mysterij præuenire. Nolebas etiam antequam à viro es es interrogata respondere: sicq; idem omne hoc negotium Dño commisisti. Illi, cuius fuerat hoc opus, te excusandam, illi pro te respondentum reliquisti.

Eius

Eius in hac re consiliū & consolationem in silentio prætolanda decreuisti. Proinde, quia in illum sperasti, quia cogitatum tuum iactasti in illum, ipse te ab omni suspitione exemit, & sanctum Iosopk ab omni timore liberauit. Nam per Angelum diuitius de hoc mysterio edocetus, tametsi tuo se consortio indignum propere intelligeret, ne tamen te desereret iam prohibitus, & humillima tibi & officiosissima sedultate seruui, & castissima te deuotione dilexit.

Pro sui relictione & in Deum confidentia, Precatio.

Impetra mihi ô benedicta mater misericordie, ut in omni ambiguitate, in omni aduersitate, ac paurore me Deo offeram & relinquam, omnem cogitatum meum in illum projiciam, fide constantissima atque perfectissima, illi confidentia intentis me credam: meq; eius prouidentiae & voluntati funditus subiectam, & in silentio eius beneplacitum expectans, cum omni gratiarum actione & laude, quicquid super me venire promiserit, illud de manu eius suscipiam, Amen.

Ascendit Ioseph in Iudæam cum Maria vxore sua prægnante. Luc. II.

Theoria XXXIII.

O Virgo omnium excellentissima, ô puella omnium speciosissima, ô mater ^{23.} omnium dignissima. Exi editum à Cesare Augusto, ut describeretur vniuersus ^{Peregrina.} orbis, quando tu sub corde tuo portabas eum, à quo cenditus est orbis. Itaque hunc gestans in utero, ut humano imperio tu mundi domina, cœlicę regina obediensissima pareres, cum sancto Ioseph sponso tuo puella pudicissima atq; tenerima, in Bethleem peregrina venisti. Vbi cum non inuenires hospitium pro te, (erat enim omnia mundanis & hominibus & rebus occupata, nec eum, quem tu gestabas in utero, capere poterant) tanquam exul & à mundo aliena cum immaculato sponso tuo in stabulum, & iuxta præsepe futura Deipara, diuertisti.

Pro spiritu paupertate, Precatio.

Pro hac obedientia tua, pro peregrinatione tua laboriosa, pro singulis passibus pedum ac gressuum tuorum, pro paupertate & loci vilitate, ô benedicta inter omnes mulieres, Deum tuum laudo, benedico, adoro, atque illi gratias ago. A quo ut mihi impetres per mysterium incarnationis eius, obsecro veram mihi dari perfectissimamq; paupertatem spiritus, ut quam nihil sum, nihil habeo, nihil possum, verè cognoscam: semperq; meam vilitatem attendam, ut peregrinus hic nihil de hoc mundo appetam, nec extra Deum meum sit, in quo consoler, aut quiescam. Amen.

Complēti sunt dies Mariæ, & peperit filium suum primogenitū. Lu. II.

Theoria XXXIV.

O Virgo sublimis & nimium venerabilis, admoneo te nunc noctis illius sanctissima, claro tunc lumine coruscantis, qua tu virgo candida, lumen æternum genuisti, habens gaudium matris cum honore virginitatis. Recordare nunc queso illius horæ, illiusq; gaudij, quod habuisti tunc, quando Dei filius in te homo factus, de virginali utero tuo, tanquam sponsus de thalamo processit: quando tu mudi enixa es saluatorem, quando verè facta es Dei genitrix, quando fine dolore facta es puerpera, quando denique eum te vidisti habere filium, quem habueras creatorum. O dignissima Dei mater, quid in illo partu gaudij, quid exultationis tua in Deum absorpta sensisti, quando subito parvulum, Dei filium, gratia & veritate plenum ex te editum, ante te iacere vidisti?

Pro vite nouitate, puritate, innocentia & simplicitate, Precatio.

OHvtinam hæc natuitas, tam mea, quam totius mundi omnia nunc peccata deleat. Utinam me spiritu renasci, & quasi modo genitum infantem fieri, in nouitateq; vita, in innocentia & puritate, in simplicitate & castitate ambulare faciat. O Deus æterne, o pater misericordiarum, per hunc vnigenitum tuum, per eius sanctissimam natuitatem, per infantilia omnia eius membra, perq; eius dignissimam genetricem obsecro te, imple ac renova me gratia tua, fac vt totus semper & perfectissime tibi placeam, vt tibi sim filius æternæ adoptionis, qui habens ex meis iniquitatibus & sceleribus homo fui perditionis, Amen.

Inclinauit se, & adorauit regem. III, Regum I.

Theorema XXV.

SAlve nunc & perpetuo gaudie sancta parens, enixa puerpera regem, qui coelum terramq; regit in secula seculorum. Eamobrem felicissima es o sacratissima virgo Maria, & omni laude dignissima, quia ex te ortus est nobis sol iustitiae Christus Dominus Deus noster, spes, vita, salus & redemptio nostra. O quam profunda humilitate huic infantulo, simulq; eidem potentissimo ac immortali regi seculorum te inclinasti! O quanta deuotione & puritate illum es contemplata, quanta mox illum adorasti reverentia? O quanto desiderio, quanta pietate te eidem in obsequia ac officia materna parasti, cuius te matrem exuberantissimo gaudio cognouisti?

Pro fidei, spei & charitatis incremento, Precatio.

OQuis mihi det, vt & ego hunc supplex adorem, ne me sclera mea præpediant, no mea me ingratitude excludat, ne me vilitas ac prauitas mea nimia accedere non final? Eia ergo aduocata nostra clemens, dulcis & pia Maria, tuos misericordes oculos ad me quoq; conuerte, & Iesum benedictum fructum ventris tui non solum post hoc exilium, sed etiam in exilio nunc mihi ostende. Videam hunc, eundemq; adorem & diligam fide, spe & charitate immarcessibili, perpetua ac perfectissima, Amen.

Adoratio supplex ad cum abula Iesu infartus.

AVe benignissime Dei vnigenite, fili virginis Mariæ. Ave gloria Angelorum, gaudium coeli, lxitia mudi. Ave Rex regum & Dominus dominantium. Quid retribuam Domino meo, pro omnibus que tribuit mihi? Quas gratias agam, aut quid refundam creatori meo, qui pro vilissimo hoc stercore, qui pro me in gratusimo peccatore dignatus est nasci de virginie? Eia Deus misericordissime, ad quid visum est tibi hunc vermiculum, videlicet miserum me hominem & peccatorem adeo diligere, vt humanam naturam, infirmitatesq; carnis, & formam serui assumere, ac in stabulo vili nasci, lachrymasq; vagiesudo pro me dignatus sis effundere? Neque enim minoris est beneficij, nec minus suauiter corda nostra hæc pietatis tuæ viscera reficiunt, quod tu Deus altissimus atque immensus, proper nos infantiles dignatus es miserias suscipere, vagire, linteis inuolui, & præsepio arctari: quam quod voluisti coelum & Angelos creare, aut ad diuinitatis tuæ ostensionem mortuosq; sacrificare.